

3. SKIEN SPEIDERGRUPPE

av Norges speiderforbund

ÅRSBERETNING 2020

Gruppe

Gruppeleder	Trond Engen
Gruppeassistenter	Reidulf Tangen Jan Terje Olsen Hanne Birte Hulløen Kristoffer Nilsson

2020 ble naturlig nok sterkt prega av koronapandemien, som slo ned i mars. Gjennom resten av året har både gruppa og enhetene måttet gjøre hyppige endringer i programmet og måten og drive på.

Gruppearrangementer:

7. januar	Juletreffest i Solumsmarka.
11.-12. januar	Ledertur
3. mars	Årsmøte
19. mars	Friluftsdag på Klyve. Planlagt og avlyst.
7. april	Fullmåneleirbål i påskeuka. Utemøte på nett.
14. april	Bursdagsnatursti. Familiearrangement med avstand i Lundedalen.
23. april	Sanktgeorgsdag med natursti. Skiensspeiderne. Små patruljer.
12. mai	Foreldremøte. Ute på Bakkestranda under tropps- og flokkmøtet.
17. mai	Flaggheis. Annerledes 17. mai uten tog, men vi heiste flagg!
2. juni	Ingetur på Bakkestranda. Tradisjonell sommeravslutning.
21.-25. juni	Gruppeleir ved Heivannet.
15.-16. august	Ledertur avlyst.
29. august	Speiding gir Mersmak. Ad-hoc vervedag i et vakuum. Suksess!
24. september	Høstkveld ved Hjellevannet. Skiensspeiderne. Neddempa.
17.-18. oktober	Gruppetur til Speiderhytta.
1. desember	Førjulskveld for speiderfamlier. Rundløype, Solum kirke.
17.-23. desember	Blomsterdugnad, utkjøring for Signes blomst.

Ledermøter, andre planleggingsmøter, deltakelse på kretsting etc. kommer i tillegg.

Året startet som vanlig med juletreffest **7. januar** i Solumsmarka, med bål, grøt, gang rundt pyntet juletre og «Solumnissen» fant fram som vanlig: ca. 30 deltagere.

Det var ledertur på Speiderhytta **11.-12. januar** for å planlegge program, fordele oppgaver og generelt drift av patruljer, troppen og roverlaget.

Årsmøtet i gruppa ble gjennomført på Huset **3. mars** (egen protokoll).

Vi planla en friluftsdag for fritidsklubben på Klyve 19. mars, men den måtte avlyses når samfunnet stengte.

Etter et par uker uten møter og reiseforbud i påska, bestemte vi oss for å holde fullmåneleirbål for hele gruppa på Google Hangouts tirsdag **7. april**. Nettmøter var ennå nytt for mange, men likevel ca. 20 deltakere.

3. SKIEN SPEIDERGRUPPE

av Norges speiderforbund

Tirsdagen etter, **14. april**, slo vi til med bursdagsfeiring i Lundedalen med natursti og kake. Streng smittevernprotokoll med familielag og avstand. Kjærkomment etter flere uker hjemme.

Skien speidernes tradisjonelle sanktgeorgsdag i Brekkeparken i regi av gildene **23. april** ble avlyst, men 8. Skien sto for et alternativt arrangement med natursti og nettleirbål. Denne uka hadde myndighetene forsiktig begynt å tillate fysiske arrangementer på tvers av husstander igjen, og 3. Skien hadde felles oppmøte ved Frogner hovedgård og delte seg i patrulje- og familielag.

Ved månedsskiftet kom nye lettelser i regelverket, og 5. mai var vi klare til å sette i gang med utemøter, i første omgang med flokken og patruljene på hvert sitt sted.

Uka etter kunne vi også ha felles oppmøtested, og vi valgte å legge resten av møtene til Bakkestranda for å ha god plass. Første gang var **12. mai**, med parallelt foreldremøte i stjerneteltet om smittevern og endringer i leirplaner.

Borgertoget på **17. mai** ble avlyst, men 3. Skien hadde flaggheis i byen. Vårt bidrag ble dessverre ikke med i direktesendinga på nett fra Rådhusplassen. I stedet klypte de inn en film av heising av flagget på selve Rådhuset.

Sommerens planlagte leir sammen med 1. Sannidal i den første sommerferieuka ble bestemt avlyst tidlig i mai fordi det var vanskelig å gjennomføre med gode smitteverntiltak for 100 deltakere. I stedet holdt vi vår egen firedagers gruppeleir på Heivannet **21.-25. juni**. Smittevernprogram: Hengekøyer, kano og bading. 6 deltakere fra tropp, 1 småspeider, 2 rovere, 5 eldre ledere.

Ledertur **15.-16. august** med planlegging av høstterminen ble avlyst.

Våre vanlige arenaer for verving var stengt i år, men isteden åpna det seg en mulighet når Mersmak ble gjennomført med svært redusert program lørdag **29. august**. Vi fikk Handelstorget for oss sjøl og kunne tilby grilling av mais og bananer. Veldig populært, og flere nye medlemmer. Dette må vi gjenta.

Skien speidernes «**Høstkveld ved Hjellevannet**» torsdag **24. september** ble gjennomført på Bakkestranda med redusert deltakelse og program. Det var ingen virksomhet retta mot publikum. De tre gruppene som valgte å være med, hadde rett og slett hver sine møter på plassen.

Gruppeturen 17.-18. **oktober**, med ulvunger, speidere og rovere, til Speiderhytta ved Heivannet kunne gjennomføres omtrent som vanlig med ca. 30 deltakere. Søndag var markeringen «**Speiderhyttas Dag**», men denne gangen uten inviterte fra Gildene og Mimre, bare familier. Totalt ca. 50 deltok. Været var pent.

Kirkesøndagen i **november** ble avlyst av menigheten.

Julemøtet med familiearrangement i Storsalen **24. november** og gruppebesøket til Eventyrfabrikken på Klosterøya 1. **desember** måtte denne gangen utgå. I stedet holdt vi «**Førjulskveld for speiderfamilier**» i skogen ved Solum kirke **1. desember**. Ca. 40 deltakere.

Smittevern: Før gjenoppstart i mai satte vi opp en smittevernplan, som vi gjennomgikk og supplerte ved start av høstterminen. Planen er seinere blitt fulgt etter beste evne, men med

3. SKIEN SPEIDERGRUPPE

av Norges speiderforbund

mindre tilpassinger av praksis ettersom smittetrykket har økt. Etter å ha holdt ett innemøte rett før høstferien måtte vi flytte møtene ut igjen etter ny instruks fra kommunen, og i november innførte vi munnbind for lederne.

Rekruttering: Etter et dårlig år i 2019 har vi i 2020 opplevd rekruttering og vekst både i tropp og flokk, på tross av at flere planlagte framstøt måtte skrinlegges og frivillige organisasjoner generelt melder nedgang. Både stuntet under Mersmak og jungeltelegrafen har bidratt. Men det kan kanskje bli vanskelig å holde på de nye medlemmene med enda en termin med redusert drift og færre turer.

Hjemmesida vår er en viktig informasjonskanal, som gir noen henvendelser om å bli speider.

Kommunikasjon: Fra og med mars har vi brukt **Spond** til kunngjøring av alle arrangementer. I troppen og for gruppearrangementer brukes det også til oppmøteregistrering. Det var kravet til oppmøteregistrering for smittesporing som var utløsende for å ta det i bruk så allment, men det er ikke tvil om at det er et nyttig verktøy som er kommet for å bli. Håpet er at det etter hvert kan bli bedre integrert med de andre mediene våre.

Hjemmesida er i drift, men det blir færre innlegg når info om kommende arrangementer går på Spond. Den levende terminlista på hjemmesida kan dessverre bli neglisjert i perioder, siden den ikke lenger betyr så mye for de aktive medlemmene. Fotoalbumet er i bruk, men mest ved større arrangementer, og det er stort sett bare lederne for arrangementet som legger ut bilder.

Mailsystemet er fortsatt nyttig, sjøl om småbeskjedene går på Spond. Det var endringer i systemet på grunn av personvernregler som gjorde det mindre hendig for et par år siden, men disse er nå blitt forenkla.

Facebook brukes i praksis til mye av det hjemmesida og fotoalbumet skulle gjøre. En kjekk måte for å få ting ut kjapt, men ikke noe sted for varig lagring. Vi har også en konto på **Instagram**, men denne er ikke i bruk etter at feeden på hjemmesida slutta å virke.

Dugnader: Vi har avtale med Eramet og Klosterøya om flagging på offentlige flaggdager i helger, og denne går på rundgang blant lederne. I år fikk vi dessuten tilbud om å kjøre ut juleleveringene for Signes blomst. Det var både hyggelig og lønnsomt, og gjennomført av familier i bil var det dessuten smittevernvennlig.

Skiensspeiderne: Vår møte ledere i mars, St. Georgsdagen i Brekkeparken, borgertoget 17. mai og Høsthaiken i september. «Årsmøtet» i november ble avlyst.

Ungdomshuset: Grappa brukte Huset til ca. 2 møter i måneden fram til midten av mars og til ett møte etter høstferien. Ellers har vi vært ute. Lokalene er for trange og dårlig ventilerte til å tillate innemøter i perioder med høyt smittetrykk.

Vi har fortsatt dialogen med Menigheten om nivå og prinsipper for kostnadsdekning/husleie, uten at vi har landet en permanent løsning. Kravet for 2021 er mer i tråd med vår forståelse av avtalen enn før, og det ble betalt i sin helhet.

Materiell/depot: Vi benytter rom ved låven på Store Mæla gård.

Jan Terje har ansvar for materiell med utlån og tilbakelevering.

Brakka på Kjørbekk: Brakka er øremerket typisk leirmateriell. Dugnad for vedlikehold er påbegynt, men utvendig oppgradering og maling gjenstår fremdeles (som i fjor)

Kanoer: Hengeren har nå fått parkeringsplass ved brakka på Kjørbekk. Vester og årer trenger fortsatt et godt sted for lufting og tørking.

3. SKIEN SPEIDERGRUPPE

av Norges speiderforbund

Speiderhytta ved Heivannet:

Bortsett fra stenging for utleie og begrenset bruk pga. smittevernrestriksjoner, har hytta i 2020 vært fullt operativ etter oppussing. Fortsatt noen innkjøringsproblemer med snurredassene. Strømkabelen inn til hytta som falt ned i januar 2019, er ennå ikke koblet opp. Det snakkes nå om at det skal legges jordkabel i løpet av vinteren.

Verv i kretsen:

- Peffkursstaben i kretsen: Trond Engen er leder for og har ansvar for gjennomføring av Peffkurs del 1 og 2.
- Kursstab Peffkurs (del 1 og/eller del 2): Enny Balać, Mari Madsø Engen
- «Mimes brønn» (kretsens ledertrenerpatrolje): Trond E. er med i staben.
- Roverforum: Guri Evertz Forsberg.
- Utsendinger til speiderting: Enny Balać.

Nasjonale verv:

På Speidertinget i november ble Hanne Birte Hulløen valgt inn i Klagenemnda i NSF for perioden 2020-2026.

Deltagelse i kurs i regi av krets og forbund:

- Grunntrening for ledere:
Alexander Klusmeier, Carina van Riesen, Guri Forsberg og Jon Bjarne Onsøien deltok på Lederstart i september.
Magne Mellerud har fullført Trinn 1 og påbegynt Trinn 2 i løpet av 2020.
Gjennomføring av kursmodulene er blitt forsinka pga. restriksjoner på forsamlinger for voksne.

Ulvflokk/småspeidere

Flokkleder/Akela	Inger Lunden
Flokkass./Baloo	Espen Høgås
Flokkass./Raksha	Signe Forsberg /vår)
Flokkass./Bagheera	Kathrine Lunden(høst)

Flokken har bestått av 6 småspeidere på våren og 16 på høsten. Det er avholdt 23 flokkmøter, hvorav de fleste som utemøter, både som vanlig i sommerhalvåret og på grunn av smittevern utover høsten. På våren ble det holdt 8 møter før flokken tok koronapause i mars. I nedstengingsperioden fram til gjenåpning i mai ble det holdt ett nettmøte 31. mars under ledelse av Magne Mellerud. Etter gjenåpning ble det holdt to møter før flokken avslutta til 17. mai. På høsten har det vært møter hver uke.

Flokken deltok på juletreffesten i Skogen i januar, gruppeturen i **oktober** og førjulskvelden ved Solum kirke i **desember**. En småspeider deltok på gruppeleiren ved Heivannet i juni. Det har ikke vært arrangert noe for småspeiderne i avdeling eller krets i 2020. Konkurransen om Shere Khans skinn i april ble avlyst pga. smittevern.

En femteklassing fortsatte i flokken etter sommeren 2019 og gikk over til troppen etter vinterferien, en ny femteklassing gikk over til troppen ved starten av høstterminen.

3. SKIEN SPEIDERGRUPPE

av Norges speiderforbund

Tropp

Vår

Troppsleder Enny Balać
Troppsassistenter Twan Bogers
 Mari Engen

Høst

Troppsleder Delt ledelse
Troppsassistenter Twan Bogers
 Magne Mellerud
 Carina van Riesen
Troppshjelpere: Jon Bjarne Onsøyen
 Guri Forsberg

Troppen hadde 7 speidere om våren, 15 om høsten. Det har vært holdt 19 felles (tropps)møter, 2 spesialmøter, 2 patruljekonkurranser og 2 troppsturer. Troppen har dessuten deltatt på gruppeleir i juni, gruppetur i oktober og fellesmøtene i gruppa ved ulike anledninger. Troppsmøtene har som tidligere vært arrangert ute ved: Falkum Bad, Åletjern, Lensmannsseter, Lundsåsen, Hvitsteintjenn og Fritidsparken. Ett møte ble avlyst umiddelbart etter nedstenging i mars. Det neste var nettmøte, og deretter har det vært drift hver uke. I mai ble det tillatt med utemøter igjen, og vi valgte å ha kanomøter på Bakkestranda. Siste troppsmøte før sommeren, den tradisjonelle «Inge-turen», på Bakkestranda med grilling og lek, ble i år arrangert av gruppeledelsen.

Opptakelser: Ingen nye speidere er blitt tatt opp i troppen i 2020.

Peffkurs ble igjen arrangert med en del av staben fra 3. Skien

- Peffkurs 1 med kurshelg på Fjordglimt i Bamble i februar og kveldssamling på Heistad speiderhus utsatt fra april og holdt på kort varsel i juni. En ekstra avsluttende kveldssamling ble holdt før Peff 2 for deltakere som ikke rakk samling 2. 4 deltakere fra 3. Skien: Amalie Kals Flock, Birk Mellefoss Lehmann, Johan Onsøyen og Therese Andreassen.
- Peffkurs 2 med forkveld på Herøya kirke og haik ved Speiderglimt 28.-29. september. 3 deltakere fra 3. Skien: Amalie Kals Flock, Johan Onsøyen og Therese Andreassen.

Kretsbannerkonkurransen i april måtte avlyses. Det samme skjedde med **NM i speiding** i juni.

Høsthaiken med Skiensspeiderne ble arrangert på Svanstul som dagstur med postløype. Ca. 10 deltagere fra troppen, fordelt på 2 patruljer.

Patruljene

Patruljene gjennom året:

Patrulje		Peff	Ass.
Skogdue	Vår	Guri Evertz Forsberg	-
Skogdue	Høst	Amalie Kals Flock	Therese Andreassen
Jerv	Vår	Torjus Mellerud	Birk Mellefoss Lehmann
Jerv	Høst	Torjus Mellerud	Birk Mellefoss Lehmann

Medlemmer:

3. SKIEN SPEIDERGRUPPE

av Norges speiderforbund

Skogdue: Fire på våren, ni på høsten. Jerv: Tre på våren, seks på høsten.

Det er avholdt 10 (2x5) patruljemøter, alle på våren. 2x4 av disse ble gjennomført som nettmøter etter nedstenging i mars. Det ble ikke holdt egne patruljemøter på høsten. Det er ikke holdt patruljeturer i 2020.

Aspirantpatrulje

Det har ikke vært drevet egen aspirantpatrulje i 2020. Femteklassingen fra 2019 ble i flokken til etter vinterferien. Nye speidere på høsten gikk rett inn i patruljene for å fylle opp.

Førerpatrulja

Det har ikke vært drevet eget førerpatruljearbeid i 2020. Før sommeren var troppen for liten, etter sommeren har det vært vanskelig å gjennomføre finne et godt opplegg for møter og turer pga. smittevern.

Roverlaget TROLL

Lagleder Andreas Lassen Hansen

Det er få aktive rovere igjen etter at mange er reist fra byen for studier eller militærtjeneste eller har etablert seg med jobb. Man vil holde en viss aktivitet i gang fram til en ny generasjon kommer opp fra troppen.

Opptagelse: Ingen nye rovere tatt opp.

Roverlaget hadde ansvaret for planlegging og gjennomføring av gruppetur til Speiderhytta i **oktober**.

Roverlaget er invitert og deltar på Mimres årlige Blot 2. nyttårsdag.

Fellesarrangementer som Villmark og femkamp er ikke blitt holdt i 2020.

Roverlaget er en god og viktig støttespiller for tropps- og gruppeaktiviteter gjennom året.

Arbeidsgjengen

Leder Kristoffer Nilsson

Med få rovere i gruppa, blir det også få medlemmer og lite aktivitet i arbeidsgjengen. Det ble holdt arbeidshelg med maling av Speiderhytta i september. Jan Terje koordinerer oppgavene.

«Mimregjengen»

Leder Tore Jan Nysten («Nya»)

Mimregjengen er ca. 15 «gamle rovere» som har egne månedlige møter. Det årlige «Blotet» ble avholdt 2. nyttårsdag hos Jarle Hagen, med deltakelse også fra gruppas ledere og rovere. Mimre har ansvaret for hytta «Godset» ved Frotjern.

3. SKIEN SPEIDERGRUPPE

av Norges speiderforbund

Foreldrelaget

Det har ikke vært noe aktivt foreldrearbeid i 2020, og vervet som foreldrekontakt har ikke vært besatt. Foreldrene ble mobilisert til blomsterdugnaden i desember, men denne ble organisert av gruppeledelsen.

Skien, 2021-02-21

Trond Engen (sign.)
Gruppeleder